Méltóságos Urnak
Eger 23 7^{bris}
1780.

engedelmes Szolgálja
Grof Batthyani Ignacz
Erdélyi Püspök¹

A levél alján: *Illustrissimo Domino
Wolffgango Cserej.*

¹ Csak az aláírás sajátkezű.

8.

Illustrissime Domine Consiliarie,
mihi Colendissime!

Copiam insinuat Excelsi Gubernii Regii adhuc in absentia mea ad Dominum Praepositum Antonium Szereday qua Vicarium Antecessoris mei intuitu Baronis Nicolai Veselényi prolem suam contra datas a se Reversales per Ministrum Helveticae Confessionis baptizari curantis exarati communico Illustrissimae D[ominationi] Vestrae fine eo, ut cum in eo immediata superattentio nobis duobus committatur, agenda agere, meque = quid agere debeam, edocere non gravetur.

In reliquo notum reddo Illustrissimae D[ominationi] Vestrae me contra electionem Judicis Zilaiensis ob concordia vota, unanimesque = testium Fassionem ne quidem exceptionem formare potuisse. interim tamen negotium totum qualiter evenerit Viennam repraesentasse, ut si forte aliqua exceptio formari possit, qua electione illa rejecta, confirmatio Substituti Judicis obtineatur, ac singulari benevolentiae intime commendatus maneo

Illustrissimae D[ominationi] Vestrae
Cibiny 15^a Marty
1781.

obsequentissimus servus
Ignatius Comes de Batthyán
Nominatus Episcopus
Transylvaniensis¹

A levél alján: *Illustrissimo Domino
Consiliario Cserey.*

9.

Méltóságos Groff Camerarius és
Fő Ispány Ur
Jo Méltóságos Uram!

Még az öreg Méltóságos Groff idejében az Igen pataki határon lévő erdőbenn menvén valami M[agyar] Igeni emberek, ottan találtattak, és ugyan akkor el fogattattak, s hazánk törvénye szerént harmadnapi Forumra certificáltattak, de mind eddig azon törvény el nem folyván, esett értésemre, hogy most nem régen Méltóságos Groff Ur kezdette volna ismét folytatni, és azért minthogy azon erdő, ahol az emberak el fogadtattak osztatlan, és énis Igen patakán Possessor vagyok, úgy hogy az erdő bérből nékem három rész győnn, azon harmadnapi törvényhez nékemis szóm vagyonn. Melyre valo nézve kérem Méltóságos Groff Urat, én vélem az ahoz tartazando leveleket, és actákat közleni ne terheltelessék. Továbbá egész tisztellellettel vagyok Méltóságos Groff Fő Ispány Urnak

N Szeben 16^a Mai
781

engedelmes Szolgája
Grof Batthyáni Ignác²

¹⁻² Csak ez aláírás sajátkezű.

10.

Illustrissime Domine Consiliarie
mihi Colendissime!

Binas literas Illustrissimae D[ominationis] Vestrae mihi unus idemque cursor reddidit, quod in iis de excessibus Domini Michaelis Vaji retulit, peculiarem meam adhibebo operam, ut cum illi Religioni quoque Catholicae praepudicosi sint, suo tempore ab Excelso Gubernio refrenentur, interim etiam e re erit, si Administrator Somlyoviensis ad me detulerit excisionem portionis Canonicae ab eo impediri, et turbari, partibus meis eousque = etiam non deero, quin excessui huic certum remedium ponam. Ratione Baronis Vesselényi Excelsum Gubernium non ita pridem ad delationem Excellentissimi Domini Episcopi Balásfalviensis disposuit, ut D[ominus] Antonius Szent-Mariai, et D[ominus] Katona in saevitiem praefati Baronis investigent, quae si contra eundem comprobata fuerit, spero imposterum Altissimis jussis Regiis citius, quam hactenus pariturum; Atque = ideo ratione baptisandae prolis neo natae nunc quoque tentandum esse censeo accessum Parochi ad Baronissam cum prudentia tamen, et si admissus non fuerit, eotum Tabulam conveniendum, in rebus enim tam manifestis Tabulam minime reluctaturam existimo vel ex eo, quod jam semel eadem Excelso Gubernio Baronem nihil eorum, quae sibi commissa sunt, fecisse detulerit, quodsi tamen Dominus Parochus accedere timeret, urgeat adminus Tabulam et Baronem sua forma admoneri curet, ne prolis suae baptismum differat, quo in casu si eveniret prolem jam esse baptisatam, pro tunc Ceremonias ut supplere possit, sibi admitti petat, et quid impetraverit, me illico informet. Caeterum cum propediem futuram in isthoc Comitatu Marcalem Congregationem intelligam, Laurentium Boer Procuratorem Sacris undis per me ablutum Patrocinio Illustrissimae D[ominationis] Vestrae commendo, ut si forte per mutationem Fiscalis Procuratoris Sigismundi Pap eotum succedere posset. Qui caeteroquin constanter persisto